
2015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015
Moras a. s. Moravany

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   1 12.11.14   13:52



2015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015201520152015
Moras a. s. Moravany

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   57 12.11.14   13:52



2014–2015

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Prosinec–Leden  1. týden

29

30

31

1

2

3

4

Judita

David

Silvestr

Nový rok

Karina

Radmila

Diana

Den obnovy samostatného českého státu, Nový rok

Světový den míru

KŘÍŽEK EDUARD *1. 1. 1957

Čím leden jasnější, tím mrazivější. A jedeme dál v novém roce

GLASER JIŘÍ *29. 12. 1965

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   2 12.11.14   13:52



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

teplý leden, k nouzi krok jen jeden.

Leden 2. týden

5

6

7

8

9

10

11

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan

Břetislav

Bohdana

pole i přírodA odpočívá

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   3 12.11.14   13:52



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

12

13

14

15

16

17

18

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav

JIRÁSKÁ JAROSLAVA *15. 1. 1951

v lednu vodu – věČná škoda.

Leden 3. týden

nostAlgická vzpomínkA nA cukrovAr

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   4 12.11.14   13:52



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

blaze sedlákovi v lednu u kamen a obilíČku pod sněhem.

Leden 4. týden

19

20

21

22

23

24

25

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír

Zdeněk

Milena

Miloš ŘÍHOVÁ JANA *25. 1. 1958

zAtím jsem roztomilé kuřátko

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   5 12.11.14   13:52



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

když v lednu hřímá přijde ještě tuhá zima.

Leden–Únor 5. týden

26

27

28

29

30

31

1

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin

Marika

Hynek

sem jezdíme když nám teče do kol

Den dětí ulice

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   6 12.11.14   13:52



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na hromnice půl krajíce, půl píce, zjisti sedláku, máš-li více.

Únor 6. týden

2

3

4

5

6

7

8

Nela, Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika

Milada JELÍNEK LADISLAV *8. 2. 1975

BALCAR PETR *3. 2. 1956

NOVÁK FRANTIšEK *7. 2. 1969

Světový den rakoviny

snAd nějAký sníh nApAdne

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   7 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

je-li na svatého valetýna hvězd natá obloha, bude pozdní jaro.

Únor 7. týden

9

10

11

12

13

14

15

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna

Věnceslav

Valentýn

Jiřina

Světový den nemocných

TUREK JAROmÍR *11. 2. 1964

Ale rypáček mám růžový

KOUBA JIŘÍ *9. 2. 1946 
VIKTORINOVÁ IRENA *9. 2. 1957

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   8 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

únor – zimy úmor.

Únor 8. týden

16

17

18

19

20

21

22

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka, Eleonora

Petr

zAkoupili jsme tentýž žlutý

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   9 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na svatého matěje, každá myší díra zavěje.

Únor–Březen 9. týden

23

24

25

26

27

28

1

Svatopluk

Matěj

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Bedřich

HLOUPÝ JIŘÍ *27. 2. 1968

po dhumny – těžká práce trusnovská

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   10 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

březen se umí pousmát, ale také pořádně zamraČit.

Mezinárodní den žen

Březen 10. týden

2

3

4

5

6

7

8

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Tomáš

Gabriela

NAVRÁTIL STANISLAV *3. 3. 1975

první jArní vstup do polí

Světový den divoké přírody 

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   11 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatý řehoř naposledy, obnovuje venku ledy.

Březen 11. týden

9

10

11

12

13

14

15

Františka

Viktorie

Anděla

Řehoř

Růžena

Rút, Matylda

Ida

šPROJCAR VOJTĚCH *12. 3. 1993

jsme zcelA připrAveni

KRÁL PAVEL *9. 3. 1963

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   12 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

je-li na svatého josefa krásný Čas urodí se hojně obilí.

Březen 12. týden

16

17

18

19

20

21

22

Elena, Herbert

Vlastimil

Eduard

Josef

Světlana

Radek

Leona

Jarní rovnodennost

Mezinárodní den nenávisti

Mezinárodní den zdravého spánku

pozor, myslivci se blíží

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   13 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

pozdě do země – málo na sýpku!

Březen 13. týden

23

24

25

26

27

28

29

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita

Soňa

Taťána

meliorAce – čAsovAná bombA zemědělství

Světový den meteorologie

Světový den divadla

Začátek letního času

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   14 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

aprílové poČasí jsou Časy a neČasy.

Březen–Duben 14. týden

Mezinárodní den ptactva

Mezinárodní den spodního prádla

30

31 

1

2

3

4

5

Arnošt

Kvido

Hugo

Erika

Richard

Ivana

Miroslava

RUDOVÁ ROmANA *1. 4. 1973

KUČERA KAREL *2. 4. 1955

pAmpelišky rozkvetly v hAle

Velikonoční neděle – Boží hod velikonoční

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   15 12.11.14   13:53



2015

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

na duben neměj spoleh valný, bývá jasný dnes a zítra kalný.

Duben 15. týden

6

7

8

9

10

11

12

Vendula

Heřman, Hermína

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

JIROUT OLDŘICH *11. 4. 1959

Světový den zdraví

Mezinárodní den romů

do dvou týdnů zAseto!

Velikonoční pondělí

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   16 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

bouřky v dubna zvěstují mokré léto.

Duben 16. týden

13

14

15

16

17

18

19

Aleš

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf

Valérie

Rostislav

pásy trochu netrAdiční

VIKTORIN ČESTmÍR *16. 4. 1950

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   17 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

příjde-li před jiřím bouře, bude dlouho za kamny dobře.

Duben 17. týden

20

21

22

23

24

25

26

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Jiří

Marek

Oto

FORmANOVÁ NAĎA *24. 4. 1958

Mezinárodní den proti hluku

Světový den knihy

hlAvně pozor nA včelky

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   18 12.11.14   13:53



2015

máj kvítí dává a stromy listím odívá.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Duben–Květen 18. týden

27

28

29

30

1

2

3

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

Státní svátek

Zikmund

Alexej

Svátek práce

NEČAS ANTONÍN *1. 5. 1954

konečně se dočkAl i trusnov

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   19 12.11.14   13:53



2015

májový děštíČek – úrody tatíČek.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Květen  19. týden

4

5

6

7

8

9

10

Květoslav

Klaudie

Radoslav

Stanislav

Státní svátek

Ctibor

Blažena

Den vítězství

Mezinárodní den hygieny rukou

hnojníky hAsíme prAvidelně

ZEmAN mILOSLAV *4. 5. 1965

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   20 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatí pankráci, serváci a bonifáci, vás se bojí všichni sedláci.

Květen 20. týden

11

12

13

14

15

16

17

Svatava

Pankrác

Servác

Bonifác

Žofie

Přemysl

Aneta

VAŇKOVÁ mONIKA *15. 5. 1968

ROČEK mILAN *16. 5. 1972

Albíni rostlinné říše

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   21 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na petra celestina (19. 5.) se mohou vysazovat ven okurky.

Květen 21. týden

18

19

20

21

22

23

24

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír

Jana

BOHÁČ PETR *19. 5. 1961

rychle nAhrnout A domů

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   22 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na svatého filipa, tráva již rozkvítá.

Květen 22. týden

25

26

27

28

29

30

31 

Viola

Filip

Valdemar

Vilém

Maxmilián, Maxim

Ferdinand

Kamila

Světový den bez tabáku

senoseč

Mezinárodní den počítačů

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   23 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

v Červnu mokro a chladno, způsobí neúrodu snadno.

Červen 23. týden

1

2

3

4

5

6

7

Laura

Jarmil

Tamara

Dalibor

Dobroslav

Norbert

Iveta, Slavoj

pAnáček je venku – bude pěkně?

Mezinárodní den dětí

Mezinárodní den prostitutek

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   24 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

medardův dýšŤ – Čtyřicet dní plísŤ.

Červen 24. týden

8

9

10

11

12

13

14

Medard

Stanislava

Gita

Bruno

Antonie

Antonín

Roland

Světový den dárců krve

A přece jsme to dokázAli

Světový den oceánů

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   25 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

kdo seČe za děště, za sucha sklízí.

Červen 25. týden

15

16

17

18

19

20

21

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan

Leoš

Květa

Alois

Letní slunovrat

v morAsu to není jednoduché

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   26 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

před svatým janem modli se o děšŤ –  po něm přijde  i bez modleni.

Červen  26. týden

22

23

24

25

26

27

28

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana

Ladislav

Lubomír

Světový den rybářství a sdělovacích prostředků

mALÝ ONDŘEJ *24. 6. 1993

kontrAsty bArev

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   27 12.11.14   13:53



2015

Červenec – z paren, dešŤů, bouřek a potu spletenec.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Červen–Červenec 27. týden

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 

29

30

1

2

3

4

5

Petr, Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír

Prokop

Státní svátek

TEPLÝ JAROSLAV *1. 7. 1944

58 ha zA den? to Asi nepůjde.

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   28 12.11.14   13:53



2015

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

na sedm bratrů déšŤ-li spadne, po několik dnů pak vládne (10.7.).

Červenec 28. týden

6

7

8

9

10

11

12

Státní svátek

Bohuslava

Nora

Drahoslava

Libuše, Amálie

Olga

Bořek

KLOFÁTOVÁ mARIE *11. 7. 1945

tuto bArvu u nás neznáme

Den upálení mistra Jana Husa 

Světový den polibku

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   29 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatý jindřich, je náš patron při žních.

Červenec 29. týden

13

14

15

16

17

18

19

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra

Čeněk

zelená je zelená

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   30 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatý jakub dává kukuřici klasy, svatá anna vlasy.

Červenec 30. týden

20

21

22

23

24

25

26

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Libor

Kristýna

Jakub

Anna

HANÁK KAREL *22. 7. 1960

černé zlAto

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   31 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

okolo svatého ignáci, strniska se obrací.

Červenec–Srpen 31. týden

27

28

29

30

31 

1

2

Věroslav

Viktor

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

Gustav

HABR ZDENĚK *29. 7. 1949

KŇAVA mlLOš *1. 8. 1956

Mezinárodní den přátelství

víte kde sklízíme?

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   32 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

srpnová horka niČemu neuškodí.

Srpen 32. týden

3

4

5

6

7

8

9

Miluše

Dominik

Kristián

Oldřiška

Lada

Soběslav

Roman

slunce zApAdá A my ještě nA poli

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   33 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

kdo málo oře, málo klidí.

Srpen 33. týden

10

11

12

13

14

15

16

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

Jáchym NEČASOVÁ mARIE *16. 8. 1961

Mezinárodní den mládeže

ještě že máme schopné důchodce

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   34 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

tři hlavní srpnové starosti – žně, obra a otavy.

Srpen 34. týden

17

18

19

20

21

22

23

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana

Bohuslav

Sandra

A jedeme mlátit

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   35 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na svatého jana stětí, hotov žito k setí.

Srpen 35. týden

24

25

26

27

28

29

30

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

rychle připrAvit k řepkám

HOLOTA VÁCLAV *24. 8. 1947

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   36 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

září je májem podzimu.

Srpen–Září 36. týden

31

1

2

3

4

5

6

Pavlína

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav

Jindřiška, Rozálie

Boris

Boleslav

hlAvně dodržet nitrátovou směrnici

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   37 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

rané ptáČe dál doskáČe, měj se k setí, můj sedláČe.

Září 37. týden

7

8

9

10

11

12

13

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa

Marie

Lubor

Mezinárodní den gramotnosti

zAseli jsme i po kukuřicích

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   38 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

jaké poČasí v září, tak se i v březnu vydaří.

Září 38. týden

14

15

16

17

18

19

20

Radka

Jolana

Ludmila

Naděžda

Kryštof

Zita

Oleg

mICHÁLEK ALEš *18. 9. 1970

Mezinárodní den demokracie

zA pár dní máme 23 kg

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   39 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatý matouš krátí den i dílo.

Září 39. týden

21

22

23

24

25

26

27

Matouš

Darina

Berta

Jaromír

Zlata

Andrea

Jonáš

Podzimní rovnodennost

DOSTÁL JAROmÍR *23. 9. 1936

Mezinárodní den antikoncepce

BARTÁK ZDENĚK *22. 9. 1948

podestýlkA drůbeží mnoho lidi netěší

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   40 12.11.14   13:53



2015

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

drží-li se v říjnu na stromech pevně listí, bude tuhá zima.

Září–Říjen 40. týden

28

29

30

1

2

3

4

Václav

Michal

Jeroným

Igor

Olívie, Oliver

Bohumil

František

BRANDOVÁ mARTINA *3. 10. 1966

Mezinárodní den seniorů a lékařů

Světový den rdce

Světový den hospodářských zvířat

podzimní setí nA trusnově

Den české státnosti
Světový den vztekliny (Glaser)

SCHNEIDER PETR *28. 9. 1963
ČERVENÁ mICHAELA *28. 9. 1974

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   41 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

říjnové nebe plné hvězd má rádo teplá kamna.

Říjen 41. týden

5

6

7

8

9

10

11

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Světový den duševného zdraví

sklízíme křížem krážem

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   42 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

suchý havel oznamuje suché léto.

Říjen 42. týden

12

13

14

15

16

17

18

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza

Havel

Hedvika

Lukáš

Světový den žen žijících na venkově

Světový den úrazů

poslední podzimní vstup do obilovin

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   43 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

když na voršilu a kordulu větry dují, celou zimu nás navštěvují.

Říjen 43. týden

19

20

21

22

23

24

25

Michaela

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

Konec letního času

VITOUš JAN *23. 10. 1981

nebude žádná hrudkA Ani budkA

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   44 12.11.14   13:53



2015

na svatého tadeáše, ozimina zelená se.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Říjen–Listopad 44. týden

26

27

28

29

30

31 

1

Erik

Šarlota, Zoe

Státní svátek

Silvie

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Den vzniku samostatného československého státu

Světový den spoření

lesní siestA

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   45 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

na zaČátku listopadu teplo se zimou se hádá.

Listopad 45. týden

2

3

4

5

6

7

8

Památka zesnulých

Hubert

Karel

Miriam

Liběna

Saskie

Bohumír

Den bez pesticidů

pro pánA krále

TUTAR TURABI *2. 11. 1976

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   46 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

martinův led a sněhová peřina, dlouhého trvání nemívá.

Listopad 46. týden

9

10

11

12

13

14

15

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

Tibor

Sáva

Leopold SLAVÍK VLADImÍR *15. 11. 1961

šKORPÍK ZDENĚK *11. 11. 1964

zákAz vývozu kejdy se blíží

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   47 12.11.14   13:53



2015

podle vzhledu v listopadu, neusuzuj na úrodu.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Listopad 47. týden

16

17

18

19

20

21

22

Otmar

Mahulena

Romana

Alžběta

Nikola

Albert

Cecílie BRANDA BRONISLAV *22. 11. 1963

Světový den toalet

Světový den televize a pozdravů

Den boje za svobodu a demokracii

čekání nA odvoz

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   48 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatá kateřina má pěkné jméno, ale chladné věno.

Listopad 48. týden

23

24

25

26

27

28

29

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie

René

Zina

Mezinárodní den bez nákupů

bArevná kráskA

KUČEROVÁ JIŘINA *23. 11. 1956

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   49 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

v prosinci zima ještě laškuje, ale v lednu již kraluje.

Listopad–Prosinec 49. týden

30 

1

2

3

4

5

6

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav

Barbora

Jitka

Mikuláš

KOSINA JAROSLAV *1. 12. 1971

rAmenem do nebes

Světový den AIDS

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   50 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

svatá lucie je královna zimy.

Prosinec 50. týden

7

8

9

10

11

12

13

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav

Julie

Dana

Simona

Lucie

SLÁDEK BŘETISLAV *11. 12. 1950

Mezinárodní den hor

nevěří vlAstním očím

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   51 12.11.14   13:53



Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2015

v létě dělej, v zimě se vzdělej!

Prosinec 51. týden

14

15

16

17

18

19

20

Lýdie

Radan, Radana

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar

VITOUš FRANTIšEK *18. 12. 1955

práce kvApná h... plAtná

KOLÁŘ STANISLAV *15. 12. 1943

Mezinárodní den lidské solidarity

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   52 12.11.14   13:53



2015

na vánoce-li zebe, pro pole dar to z nebe.

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

Prosinec 52. týden

2. svátek vánoční

21

22

23

24

25

26

27

1. svátek vánoční

Štědrý den

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva

Boží hod

Štěpán

Žaneta

plAtěnický splAv v zimě

Zimní slunovrat

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   53 12.11.14   13:53



2015–2016

kdo se klátí, nevymlátí!!!

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

28

29

30

31 

1

2

3

Den obnovy samostatného českého státu
Nový rok

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok

Karina

Radmila

Prosinec–Leden 31. týden

A jsme u konce

KŘÍŽEK EDUARD *1. 1. 1957

GLASER JIŘÍ *29. 12. 1965

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   54 12.11.14   13:53



M
ěs

íc

po út st čt pá so ne

Tý
de

n

Pr
ac

.
dn

ů

M
ěs

íc

Pr
ac

.
dn

ů

Pr
ac

.
ho

di
n

ČE
RV

EN
EC

1 2 3 4 5 27 3

7 22
+1*

176
184** 

 
165

172,5**

6 7 8 9 10 11 12 28 4
13 14 15 16 17 18 19 29 5
20 21 22 23 24 25 26 30 5
27 28 29 30 31 31 5

SR
PE

N

1 2 31 0

8 21
168

157,5

3 4 5 6 7 8 9 32 5
10 11 12 13 14 15 16 33 5
17 18 19 20 21 22 23 34 5
24 25 26 27 28 29 30 35 5
31 36 1

ZÁ
ŘÍ

1 2 3 4 5 6 36 4

9 21
+1*

168
176**

157,5
165**

7 8 9 10 11 12 13 37 5
14 15 16 17 18 19 20 38 5
21 22 23 24 25 26 27 39 5
28 29 30 40 2

ŘÍ
JE

N

1 2 3 4 40 2

10 21
+1*

168 
176** 

 
157,5 
165**

5 6 7 8 9 10 11 41 5
12 13 14 15 16 17 18 42 5
19 20 21 22 23 24 25 43 5
26 27 28 29 30 31 44 4

LI
ST

O
PA

D

1 44 0

11 20
+1*

160
168**

150
157,5**

2 3 4 5 6 7 8 45 5
9 10 11 12 13 14 15 46 5

16 17 18 19 20 21 22 47 5
23 24 25 26 27 28 29 48 5
30 49 1

PR
O

SI
N

EC

1 2 3 4 5 6 49 4

12 21
+2*

168
184**

157,5
172,5**

7 8 9 10 11 12 13 50 5
14 15 16 17 18 19 20 51 5
21 22 23 24 25 26 27 52 3
28 29 30 31 53 4

Rok má 251 pracovních dnů, tj. 2008 pracovních hodin (směna 8 hod.), případně 1882,5 pracovních hodin (směna 7,5 hod.). 
* Placený svátek (9 dnů)              ** Fond pracovní doby vč. placených svátků

2015
M

ěs
íc

po út st čt pá so ne

Tý
de

n

Pr
ac

.
dn

ů

M
ěs

íc

Pr
ac

.
dn

ů

Pr
ac

.
ho

di
n

LE
D

EN

1 2 3 4 1 1

1 21 
+1*

168 
176** 

 
157,5 
165**

5 6 7 8 9 10 11 2 5
12 13 14 15 16 17 18 3 5
19 20 21 22 23 24 25 4 5
26 27 28 29 30 31 5 5

Ú
N

O
R

1 5 0

2 20
160 

 
150

2 3 4 5 6 7 8 6 5
9 10 11 12 13 14 15 7 5

16 17 18 19 20 21 22 8 5
23 24 25 26 27 28 9 5

BŘ
EZ

EN

1 9 0

3 22
176 

 
165

2 3 4 5 6 7 8 10 5
9 10 11 12 13 14 15 11 5

16 17 18 19 20 21 22 12 5
23 24 25 26 27 28 29 13 5
30 31 14 2

D
U

BE
N

1 2 3 4 5 14 3

4 21 
+1*

168 
176** 

 
157,5 
165**

6 7 8 9 10 11 12 15 4
13 14 15 16 17 18 19 16 5
20 21 22 23 24 25 26 17 5
27 28 29 30 18 4

KV
ĚT

EN

1 2 3 18 0

5 19 
+2*

152 
168** 

 
142,5 

157,5**

4 5 6 7 8 9 10 19 4
11 12 13 14 15 16 17 20 5
18 19 20 21 22 23 24 21 5
25 26 27 28 29 30 31 22 5

ČE
RV

EN

1 2 3 4 5 6 7 23 5

6 22
176 

 
165

8 9 10 11 12 13 14 24 5
15 16 17 18 19 20 21 25 5
22 23 24 25 26 27 28 26 5
29 30 27 2

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   55 12.11.14   13:53



Září

2016
Únor

1
2
3
4
5
6
7

15
16
17
18
19
20
21

8
9

10
11
12
13
14

22
23
24
25
26
27
28

29

Březen

1
2
3
4
5
6

14
15
16
17
18
19
20

7
8
9

10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Leden Duben

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Červen

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

Červenec

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

Květen Srpen

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

Listopad ProsinecŘíjen

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30

26
27
28
29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

4
5
6
7
8
9

10

1
2
3

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

300x150_stolni kalendar_MORAS_2015.indd   56 12.11.14   13:53


